

Till Byggnadsnämnden Danderyd
Projektbeskrivning BN 2020-001360

British International School of Stockholm är en icke-vinstdrivande internationell skola i skollagens mening och har funnits i Danderyds kommun i över 40 år. För närvarande har vi strax under 600 elever mellan 3 och 18 år. 2013 expanderade vi vår verksamhet från vår ursprungliga plats vid Altorps station till en ny plats norr om Danderyds gymnasium där vi hyr mark från kommunen och har uppfört ett antal temporära skolbyggnader för vår verksamhet.

Under 2018 genomförde vi en process för att lägga till en byggnad på marken för att täcka vårt behov av mer lokalyta. Detta byggprojekt blev en katastrof i termer av genomförande. Utan att skylla ifrån oss är det klart att den person vi valde som kvalitetsansvarig och konsult för projektet inte var kapabel att genomföra detta och det gjordes en mängd misstag under processen. Danderyds stadsarkitekt övervägde att anmäla personen i fråga och skolan undersökte möjligheten att genomföra en rättslig process mot konsulten men avråddes från detta. Skolan har betalt alla böter som utfärdades vid tillfället och ber igen om ursäkt för alla problem som skapades under denna period. Vi har dock lärt oss att göra en mer noggrann utvärdering av våra konsulter och vi har en helt annan kompetens knuten till oss nu.

Eftersom våra bygglov och våra lokaler är av en temporär natur för vi en diskussion med kommunen på både politisk och tjänstemannanivå om en mer långsiktig lösning. För närvarande utvärderas olika alternativ för en permanent etablering på den del av tomten Gymnasiet 1 där vi har verksamhet idag. Utan att gå in på alla frågeställningar som detta skapar är ett av problemen att vi har verksamhet på platsen idag och uppförandet av permanenta byggnader kommer att kräva att vi demonterar våra temporära byggnader. Under en övergångsperiod kommer vi därför ha behov av så mycket lokalyta som möjligt eftersom vi kommer att tappa en del. En ytterligare komplikation är att vi bara kan göra större förändringar under sommarlovet när det inte är skolbarn på plats. Vi föreslår därför att lägga en temporär tredje våning på en byggnad under sommarlovet 2021. Det är tekniskt möjligt att sätta en tredje våning på vår senaste byggnad men inte på de två tidigare.

Avsikten är inte att skapa mer permanent yta utan att ge en möjlighet för mer utrymme under den tid vi kommer att behöva temporära lösningar i samband med uppförandet av en permanent lösning. Avsikten med en permanent byggnad är inte heller att hysa fler skolbarn utan att ge större utrymmen för våra existerande barn för gymnastik, skolgård, matsal och liknande. Vi avser inte att öka antalet barn men överväger en förskjutning med större antal elever i de äldre åldrarna 15-18 år och färre i mellanstadieålder 10-13 år.

Avvecklingen av denna tillbyggnad kommer att ske i samband med en permanent lösning för området. Förhoppningsvis skulle detta kunna inledas under 2022 men det är givetvis beroende av att alla parter hittar en lösning som fungerar

Tveka inte att återkomma om ni har frågor eller funderingar

Jonas Fischerström
Styrelseordförande British International School
0736996475